PODER EXECUTIVO 

DECRETOS  

DECRETO MUNICIPAL Nº 2853/2024, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.797.430,00 (Hum 
Milhão, Setecentos e Noventa e Sete Mil, Quatrocentos e Trinta 
Reais), para os fins que especifica e da outras providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

autorização contida nas Lei Municipal nº 1.442/2023 de 29/12/2023. 

DECRETA:  

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 1.797.430,00 (Hum Milhão, Setecentos e Noventa e Sete Mil, 

Quatrocentos e Trinta Reais), constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente á Lei Orçamentária 

1.442/2023. 

Art. 2º - Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de 

igual importância, das dotações discriminadas nos item II do Anexo I a este Decreto.

[...]

Assistência Social 

Material de 
Distribuição 

Gratuita 

1 1500 3.3.90.32 31.000,00 

TOTAL 

1.797.430,00 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2854/2024, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa (QDD) no valor de R$ 
946.250,00 (Novecentos e Quarenta e Seis Mil e Duzentos e 
Cinquenta Reais), para os fins que especifica e da outras 
providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

autorização contida nas Lei Municipal nº 1.442/2023 de 29/12/2023. 

DECRETA:  

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 946.250,00 (Novecentos e Quarenta e Seis Mil e Duzentos e 

Cinquenta Reais), constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente á Lei Orçamentária 1.442/2023. 

Art. 2º - Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de 

igual importância, das dotações discriminadas nos item II do Anexo I a este Decreto.